
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

(пятьдесят восьмое заседание Совета депутатов первого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29 марта 2023 года                                                                           № 4 
 

 

 

О внесении изменений 

в приложение  № 1 к Положению 

о муниципальном жилищном 

контроле в Яковлевском городском 

округе 

 

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 31 июля 2020 года 

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 

в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 23 декабря 2021 года 

№ 990/пр «Об утверждении типовых индикаторов риска нарушения 

обязательных требований, используемых при осуществлении 

государственного жилищного надзора и муниципального жилищного 

надзора», Уставом Яковлевского городского округа Совет депутатов 

Яковлевского городского округа решил: 

1. Внести в приложение № 1 Положения о муниципальном жилищном 

контроле в Яковлевском городском округе, утвержденного решением Совета 

депутатов Яковлевского городского округа от 09 декабря 2021 года № 7 

(далее  - Положение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 приложения № 1 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«3. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени 

(месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом 

и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, 

поступивших в адрес органа государственного жилищного надзора, органа 

муниципального жилищного контроля от граждан (поступивших способом, 



2 
 

 

позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или 

организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном 

доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном 

доме, информации от органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, из средств массовой информации, информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных 

систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных 

требований, установленных частью 4 статьи 20 Жилищного кодекса 

Российской Федерации.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округа 

по безопасности, правопорядку и вопросам местного самоуправления 

(Дубинина Н.Н.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Яковлевского городского округа                                                     С.Я. Рожкова 
 


